o

Direccién General
Juridica Municipal
Sindicatura
Guadalajara

Gobie;no de
Guadalajara

CONVENIO MODIFICATORIO QUE CELEBRAN “EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA", REPRESENTADO EN ESTE
ACTO POR ENRIQUE ALFARO RAMIREZ Y ANNA BARBARA CASILLAS GARCIA EN SUS RESPECTIVOS
CARACTERES DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y SINDICA, A QUIENES EN LO SUCESIVO SE LES DENOMINARA
COMO EL MUNICIPIO, Y POR OTRA TELEVISORA DE OCCIDENTE S.A. DE C.V, TAMBIEN IDENTIFICADO EN
ESTE ACUERDQ INDISTINTAMENTE COMQ EL PRESTADOR, REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR SU
APODERADQO EL C. JORGE RODRIGUEZ BERLANGA, A LOS CUELAES EN CONJUNTO Y EN LO SUCESIVO
SE LE DENOMINARA COMO LAS PARTES, RESPECTO DEL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES CELEBRADO CON FECHA 11 ONCE DE NOVIEMBRE DEL 2016 DOS MIL DIECISEIS, Y QUE
SE SUJETA AL TENOR DE LOS SIGUIENTES:

ANTECEDENTES:

1. Que el dia 11 once de noviembre del 2016 dos mil dieciséis, LAS PARTES celebraron un
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES (en lo sucesivo EL CONTRATO)
derivado de la orden de compra 4706 cuatro mil setecientos seis.

2. Que en la cldusula PRIMERA de EL CONTRATO se estipula que El MUNICIPIO adquiere del
PRESTADOR, el servicio profesional de transmisién de 162 ciento sesenta y dos spots de 20
segundos cada uno en el canal de televisién nimero 4 cuatro.

3. Que en la clausula SEGUNDA de EL CONTRATO se establece que el servicio profesional de
transmisién de 162 ciento sesenta y dos spots de 20 segundos cada uno en el canal de television
nomero 4 cuatro fue prestado por EL PRESTADOR, a partir del dia 01 primero de noviembre de
20164 dos mil dieciséis y deberé de ser prestado hasta el dia 31 treinta y uno de diciembre de 2016
dos mil dieciséis

4. Que en la clausula CUARTA de EL CONTRATO se estcblece que el precio pactado de la
prestacion del servicio es por la cantidad de $5,000.000.00 cinco millones de pesos 00/100
moneda nacional IVA incluido.

5. Que en la clausula SEPTIMA se sefiala que la vigencia del contrate comenzé a partir del 01 primero
de noviembre de 2016 dos mil dieciséis y hasta el 31 treinta y uno de diciembre de 2016 dos mil
dieciséis o hasta la terminaciéon total de la prestacion de servicios y cumplimiento de todas las
obligaciones por parte del PRESTADOR y con entera satisfaccion del MUNICIPIO.

6. En consecuencia de lo anterior, resulta necesario la modificacién de las clausulas mencionadas con
anterioridad.

Direccion de lo Juridico Consultivo

Av. Hidalgo 400, Centro Histdrico,
C.P. 44100 Guadalajara, Jalisco.
3837 4400 Ext. 4559

www. guadalajara gob.mx




> g

Direccién General
Juridica Municipal
Sindicatura
Guadalajara

Gubie;no de
Guadalajara

CLAUSULAS:

PRIMERA.- Por medio del presente instrumento, LAS PARTES acuerdan modificar las cléusulas PRIMERA,
SEGUNDA, CUARTA Y SEPTIMA de EL CONTRATO, para quedar como siguen:

e  PRIMERA. DEL OBJETO DEL CONTRATO

El MUNICIPIO adquiere del PRESTADOR, el servicio profesional de transmisidn de
spots de publicidad en el canal o canales manejados por EL PRESTADOR.

e SEGUNDA. DE LA PRESTACION DE SERVICIO Y PENALIZACION.

El servicio profesional de transmision de spots de publicidad serd prestado hasta el
31 treinta y uno de marzo del 2017 dos mil diecisiete. , en las modalidades
deseritas en el ANEXO B que se adjunta al presente, y a conveniencia del
MUNICIPIO, sin embargo no deberd rebasar el techo presupuestal esfablecido en la
cldusula CUARTA de este instrumento.

Si con anficipacion, el PRESTADOR avista que no logrora eniregar el servicio al
MUNICIPIO, en los tiempos en que se comprometic a hacerlo, entonces, le solicitara,
por una sola ocasidn, a través de la Dependencia que ha requerido sus servicios, la
ampliacién de término para ello, lo cual, deberd responderle por escrifo, dentro de
las facultades prescritas en el numeral 44 del Reglomento de Adquisiciones para el
Municipio de Guadalajara, @ mas tardar, en los siguientes dos dios naturcles, o se
entenderd por negada la solicitud, y por no vdlida, cualquier auforizacidn no
comunicada de esta manera. Lo respuesta, se emitira negando o autorizando la
ampliacién de término, Ultimo supuesto, que solo serd posible, cuando no resulte en
un doiio o perjuicio ol MUNICIPIO y/o a sus habitantes, debiendo especificarse,
cudnto tiempo mas se amplia el término de abastecimiento.

La ampliacién, es un ploze de gracia que el MUNICIPIO puede otorgar o no al
PRESTADOR, por tanto, ninguna respuesta deberd ir forzosamente fundada en
supuestos normativos que contengan explicitumente la razén que dé pie a ella.

Si el PRESTADOR no solicitara la ampliacion, le fuera negada, o habiendo sido
concedida, incumpliera con la prestacion del servicio, el prestador resarcirg con el
equivalente al 10% diez por ciento del valor de lo contratade, por concepto de
penalizacion.

o CUARTA. PRECIO.

Direccian de lo Juridico Consultivo

Av. Hidalgo 400, Centro Histdrico,
C.P. 44100 Guadalajara, Jalisco.
3837 4400 Ext. 4559
www.guadalajara.gob.mx




-

Direccidn General
Juridica Municipal
Sindicatura
Guadalajara

Gobie;nn de
Guadalajara

El precio pactade por la prestacién total del servicio es por la cantidad de
$5,000.000.00 cinco millones de pesos 00/100 moneda nacional IVA incluido. Los
precios unitarios y descripcion pormencrizada se encuentran confenidos en el
ANEXO B, mismos que no sufrirdn cambios durante la vigencia del confrato, y en su
conjunto no podran superar el techo presupuestal anfes mencionado.

« SEPTIMA. DE LA VIGENCIA DEL CONTRATO.

La vigencio del confrato comenzard a partir de su firma el 11 once de noviembre
del 2016 dos mil dieciséis y hasta el 31 treinta y uno de marzo de 2017 dos mil
diecisiefe.

SEGUNDA.- A excepcién de lo estipulado en el presente instrumento, el contenido de EL CONTRATO sigue
vigente en los mismos términos y condiciones en que se celebro.

TERCERA .- Cualquier controversia e interpretacion que se derive del mismo, respecto de su operacion y
cumplimiento, sera resuelta conforme a lo establecido en EL CONTRATO.

Leido por LAS PARTES de su contenido, valor y consecuencias legales lo firman de conformidad, en 03 tres
tantos en Guadalajara, Jolisco, el dia 12 doce de noviembre de 2016 dos mil dieciséis.

EL MUNICIPIO
[ LA SINDICA

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

ENRIQUE AL h:iluminez AS GARCIA

EL PRESTADOR

12. Eliminado

TELEVISORNE OCCIDENTE S.A. DE C.V.
REPRESENTADO POR EL C. JORGE RODRIGUEZ BERLANGA

. TESTIGOS ol

| EL TESORERO | DIRECTOR4'DE LO JURIDIEQ CONSULTIVO
> | '
M NS
| C' K-vk./Q_'—/ C}“— L,—”\
| JUAN PARTIDA MORALES MARIAABRIL -1

TEsta hoja de firmas corresponde al Convenio Modificatorio del Contrato de Prestacién de Servici
que celebran por una parte EL MUNICIPIO y TELEVISORA DE OCCIDENTE S.A. DEC.V. con f
2016.

celebroHo previamente
noviembre de

Direccidn de lo Juridico Consultivo —_

Av. Hidalgo 400, Centro Histdrico,
C.P. 44100 Guadalajara, Jalisco.

3837 4400 Ext. 4559 B
www guadalajara.gob.mx ":" ¢


ddelgadillo
Cuadro de Texto
12. Eliminado


ANEXO B

EL MUNICIPIO

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

LA SINDICA

ANNA BARBARA CASILLASGARCIA

EL PRESTADOR

12. Eliminado

TELEVISORA DE O&IDENTE S.A.DEC.V.
REPRESENTADO POR EL C. JORGE RODRIGUEZ BERLANGA

TESTIGOS

EL TESORERO

L ONYS

JUAN PARTIDA MORALES

DIRECTORA DE LO JURIDICO CONSULTIVO

f

MARJA ABRIL 74

celebrado previamente que celebran por una parte EL MUNICIPIO y TELEVISORA D

S.A. DE C.V. con fecha 12 de noviembre de 2016.

Esta hoja de firmas corresponde al Convenio Modificatorio del Contrato de P;esraciéi de Servicios

p—

OCCIDENTE

\


ddelgadillo
Cuadro de Texto
12. Eliminado


Televisa

GUADALAJARA

MUNICIPIO DE GUADALAJARA
LIC HECTOR PADILLA
COMUNICACION SOCIAL

Estmados sefores

AgZiunto enconlrardn fas tarifas que ub izaremne Jurante al presente ano

DURACION 20 SEGUNDOS

&)

SABADO A
« LUNES A VIERNES DOMINGO
06:00:00 a. m. $24,650.00 22,010 00
07:00:00 a. m. $24,650.00 322.010 00
.-08:00:00 a. m. $24,650.00 $24,650 00
09:00;00 a. m. $23,570.00 $24.650.00
10:00:00 a. m.’ $23,570.00 $11,450 00
11:00:00 a. m. $23,570.00 $11.450 00
112:00:00 p. m. $11,580.00 $10.530 00
01:00:00 p. m.. $13,460.00 $10.530 00
02:00:00 p. m. $15,070.00 $12 23000
03:00:00 p. m. $16,280.00 $13.210 00
04:00:00 p. m. $8,020.00 $7.050 00
05:00:00 p. m. $8,020.00 $7.050 00
06:00:00 p. m. $6,540.00 36 540 00
07;00:00 p. m. $6,830.00 $6.200 00
08:00:00 p: m, $25,570.00 $12.820 00
09:00:00,p. m. $26,740.00 $21,710 00
10:00:00 p. m. $24,080.00 $24.080 00
_11:00:00 p. m. $24,080.00 $24.080 00
12:00:00 a. m. $23,450.00 $23.450 00
SN Imas par el mamento quedo a suy oe Jenes

-

1.

1K o e
Lic Gawnela \ozano G..zhlan
Asesor Comertial

Televisora de Occidente S A da
Tels 2343 3200 2343 9407%

6. Eliminado Fax 33433078



ddelgadillo
Cuadro de Texto
6. Eliminado


Televisa

GUADALAJARA

@,zzb @M

Tameas spoteo

TARIPAS SPCTID CANAL 2

LN ] 22010 _r.ro $400

Con 5 canales
Llegamos a 63 municipios

1'300,000 TV hogares

CAMAL @ TARIFAS B OOUET CAMNAL 21 TeAAS & DOULD

s1700| si9m0| 5280 $25% :..8_ %2110

Vi@ D-_ua _-.u.u__- 1800 u-b_a im0

§ 2¢,800 LRI

$21570 | §24850

105sm $11.450

V716m s._E

$103%

$ 18290 L] .qh.u

seon §1oso

§ 0540 § 4540
$6.50 §6.200
123370 | $12820

o om0

12078 $ 170 L0060 | game0

§ 24 00 § 20080

T

1] :.! ] u-.a-

§ 1960 -P-B

fram 1 nuw_a

HHHAHEHERBEEE00RRE El
;

“e
base
1
nes
1244
1aam
1450
1500
s 57050 88| sas0m 3 40N
()
1890
nse
e
2
S0
260

—u:r... ::S f71%0 $ 6,450

Dirscoson Comeecial K40 272 0 23
Gerencus Camerciak 1341 274
Conmuisgor 3 QT a0
Av bnrgue Diar e Ledn Mo. B35 - Col Maderra C £ 43190
Guadalajara. Jal
wrwrey [obewisaguadalaji g ty

I RRK . -:.8 faw 119800 2._8 [ ERL
$14060| $15660] 312.730

-__._...... S$2raro| $1rme

$1.57| S20490| §12.660

ENA%| $25050) 512,080

i

BN S2400] B 1200 -.aa n~_=ﬂ -3:»

341.079) 5750%0] S 18650
342080 S24380| 321070

n_-ﬂ‘ h..____! —«908
324550 $23.000| § 200

-..-u.os $2670) $10.150

= [

1 -ﬂ! -o.i
.-SE SHT0| 579.1%

e

-u.-i uu-uuu -B,PS

$7380%) 327130 S0 i -._.-.mq- $30800) 434870

S22 $20270] § ox B348i0| $35230| se2se0
- -4
337250 $56 790 565860

-t— _w- —.z nl- u-u‘

$78.760) $26640| S 41 810
—._:.! -:g § %0000

- n.-‘ ng.g u:-_- -u-s. —:E uai
4

$1GE79) $55400] $97.200
u_,si $50500 -.P__G

§ 66,700 u-_hs § 90 5%0

§ 80,390 uﬁ.:n -u...—‘

-'i -t! -3?‘ 1 48 o0 —,a_-hhu —-sh‘—o

:@iil:iaiiiiisrrfsl

trisi:iitzt&@i:lt:t

Irmrm| $4680| 5 10200 § 48 950 ozu‘ be2s4

6°000,000
Personas ¢
potenciales compradores

Con programas de iniares para todos los segmentos de mercadas,
sstndo 13 mayor oleria lalevisiva en 8l eccidenls del pars

DMargamos a oueslioy anunciantes el mej0r vabor de compea por s
resultades que arroja su INversion \

'8
CAMAL 5 TARITAS BLOGUED
R
S| 3450 $140 § 2050
mo -.WPT-I.. 140 | thlo .
"o 4810 $i4m f4m0
‘-w| s s 2.0 140
oo §5u0 :E 1 3800
ney .au._e " e L_.::ln
20 .::3 -:u_n...:i
K| 32108 $8900 | $3.0
W0 :.sa :E. 1820
mee| 522m0 s | swoee |
w00 om0 S 12080 $ 1880
“1roe| szome 110390 £ 19 580
o s20m0 s 32390
L IR ETRT 12250 32700
e suumw :C_o g -:la .
‘nae| szw 33010 | 3312790
Sieee| ssiooe 341 840 $ 17 @0
‘maa| srmom | snm | sure |
b ui.u_! . n&.ao | $ 1370 .

o Tantan Bewtas pard Aenceut 8o J°
L3 arwmcion oe 10" Lismen un so0cvcarge de S0%

Lo babiday sicobetean vos 29° Gl v awah o pocdros & Anvwlirny # portn de s 77 00 Ms
—ECES!ID)!.F—:FI;! 1 PSIhCICIE N e prewis 3l
lurta 35 VI B CMHIOT POF INCTwEw 10 S8 cobarber sy
E_.l.-lvt_-l-:.l!-oﬂ'.lq!!b!r!l‘letl
TR LIS PEOGRAMAS [EPORTVOS M0 SEAM KA KIRGLN |90 IE DeSELE TG



Prioridad:

F Fecha:
Expediente:

Area:

ALTA

23-feb-17 )
yqz-23/7016 -1 -

JURIDICO CONSULTIVO

ADENDUM

GENERALIDADES

MODIFICAR LAS CLAUSULAS PRIMERA,
OBJETO DEL CONTRATO

CONTRATO CELEBRADO ENTRE TELEVISORA DE OCCIDENTE S.A. DE C.V. Y
EL MUNICIPIO DE GUADALAJARA QUE VERSAN A CERCA DEL OBJETO DEL
CONTRATO, LA PRESTACION DEL SERVICIO Y LA VIGENCIA

SEGUNDA Y SEPTIMA DEL

MONTO DEL CONTRATO

PRINCIPAL $5,000,000.00

CONTRAPARTE TELEVISORA DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.

VIGENCIA DEL 11 DE NOVEMBRE DEL 2016 AL 31 DE MARZO DEL 2017
DECRETO/ACUERDO/FALLO QUE

LO AUTORIZA

FUNDAMENTO LEGAL PARA SU|TITULO DECIMO DEL CODIGO CIVIL PARA EL ESTADO DE JALISCO
FIRMA REFERENTE A LA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES

AREA SOLICITANTE

FECHA DE SOLICITUD/# DE OFICIO

OBLIGACIONES RELEVANTES MUNICIPIO

1.- |ACEPTAR EL CAMBIO DE LA CLAUSULA
OBLIGACIONES RELEVANTES CONTRAPARTE
1.- ACEPTAR EL CAMBIO DE LA CLAUSULA
PROBLEMATICAS DETECTADAS

OPINION JURIDICA

QUE LO HACEN VALIDO.

PROCEDE LA FIRMA DEL ADENDUM, YA QUE SE REVISO Y\\CONTIENE LOS ELEMENTOS DE FORMA Y FONDO

Vo Bo Direccién

Abogado Proyectista Jg/fe de Ar!ga

‘.' Vel .-
Vanq{( 'Connor Lic. Francisca\lva

irez Gutiérrez

Lic. Alejan rmando Ancira
Extension 45 Extension|4565 Espino
Mtra. Maria Abril Ortiz ez
' ,_ il |
| 2uFEB 20T A ||
i '\ i !
' | { e s N n
e | | | BETIBIGO | 1007
) : ) ’ Direccion e lo Juridics Cepsll
. 1 il i Diroceis ? A

TR \ s

-





